МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

                                                     П Р И К А З

 07.09.2023г.                                            с.Червоное                                  № 235

Об итогах государственной итоговой аттестации

учащихся 9 класса в 2023 году

На основании выписки из протоколов заседания Государственной экзаменационной

комиссии по вопросу утверждения результатов  основного общего образования итоги ГИА

следующие:

к прохождению ГИА были допущены все выпускники:

класс Количество учащихся

9 28

24 учащиеся 9 класса  сдавали ГИА по форме ОГЭ, 4 учащихся в форме ГВЭ

Результаты ГИА следующие:

Итоги государственной итоговой аттестации по математике

кла

сс
учитель

ко

л-

во
уч-

ся

ОГЭ,
ГВЭ

уровни успеваемости
кач-во
знани
й

Ср.бал

л 2 % 3 % 4 % 5 %

9
Цимбал
Л.В.

28 28
0    0 3 11 17 61 8 28 89% 4,17

Итоги государственной итоговой аттестации по русскому языку

кла
сс

учитель

кол
-во

уч-
ся

ОГЭ,
ГВЭ

уровни успеваемости
кач-во
знани

й
Ср.ба
лл

2 % 3 % 4 % 5 %

9
Аметова
Э.Р

28 28
0 0

7 25 8 29 13 46 75% 4,21

Итоги государственной итоговой аттестации по биологии

кла
сс

учитель

кол

-во
 уч-

ся

ОГ
Э

уровни успеваемости кач-во
знани

й

Ср.ба
лл 2 % 3 % 4 % 5 %

9
Петриченк

о В.В.
3 3

0 0 1 33 2 67 0 0 67% 3,66

Итоги государственной итоговой аттестации по географии

кла
сс

учитель

кол

-во
 уч-

ся

ОГ
Э

уровни успеваемости кач-во
знани

й

Ср.ба
лл 2 % 3 % 4 % 5 %

9
Петриченк
о В.В.

23 23
0 0 4 17 6 26 13 57 83% 4,39

Итоги государственной итоговой аттестации по обществознанию

кла

сс
учитель

кол

-во
 уч-
ся

ОГ

Э

уровни успеваемости кач-во
знани

й

Ср.ба

лл 2 % 3 % 4 % 5 %

9 УрусовА.А
16 16

0 0 2 13 10 63 4 24
87%

 4,12

Итоги государственной итоговой аттестации по информатике и ИКТ

кла
сс

учитель

кол

-во
 уч-

ся

ОГ
Э

уровни успеваемости кач-во
знани

й

Ср.ба
лл 2 % 3 % 4 % 5 %

9
Селимов

С.М.
5 5

0 0 2 40 2 40 1 20 60% 3,8

Итоги государственной итоговой аттестации по английскому языку

кла

сс
учитель

кол
-во
 уч-

ся

ОГ

Э

уровни успеваемости кач-во
знани
й

Ср.ба

лл 2 % 3 % 4 % 5 %

9 Курач Е.В. 1 1 0 0 0 0 1 100 0 00 100% 4,0

28 выпускников  9 класса прошли без неудовлетворительных результатов и получили

аттестат, 4 аттестата особого образца (Алимова Э.С., Назаренко Е.В., Шпарев

М.А.,Якубова М.Э.). Выпускники с ОВЗ (Люманов А.,Эреджепова Т.,Исмаилова

Р.,Зейтуллаева С,) прошли ГИА в форме ГВЭ и получили аттестат.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Итоги государственной итоговой аттестации по программам основного

общего принять к сведению.

2. Руководителям ШМО на заседании школьных методических

объединений учителей проанализировать результаты ГИА и

спланировать работу в 2023/2024 учебном году по подготовке к

государственной итоговой аттестации с учетом результатов ГИА

текущего учебного года.

3. Заместителю директора по учебной работе Заитовой Н.С. данный приказ

донести до сведения учителей-предметников и руководителей ШМО.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Заитову Н.С..

Директор школы                             Н.В. Медведева

С приказом ознакомлена: ________Н.С. Заитова         «___»__________2023г.